


Kolno, dnia 10.12.2021 r.

Pan
Zbigniew Twarowski
Radny Rady Miasta Kolno

W odpowiedzi na Pana interpelację z dnia 25 listopada 2021 r. informuję, że nie jest możliwe określenie statusu prawnego przyszłej spalarni śmieci w Kolnie ze względu na to, że na chwilę obecną jest ona w fazie analiz finansowych i technicznych, możliwych lokalizacji oraz dostaw paliwa RDF do instalacji.

Utrzymanie czystości i porządku w gminach oraz unieszkodliwianie odpadów komunalnych jest zadaniem własnym gminy. Miasto musi zorganizować system gospodarowania odpadami zgodnie z ustawą z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t. j. Dz.U. z 2021 r. poz. 888 a późn. zm.). Koszty segregacji i utylizacji odpadów komunalnych rosną z roku na rok w zastraszającym tempie. Liczymy, że nasze porozumienie z Miastem Łomża da nam szansę na utrzymanie ceny tony odpadów komunalnych przyjmowanych przez ZGO w Czartorii na obecnym poziomie. Jest to jednak rozwiązanie stosunkowo krótkotrwałe. Stąd powstała idea wybudowania tzw. spalarni RDF w okolicach Kolna. Spalarnia nie tylko pozwoliłaby utrzymać w ryzach koszty unieszkodliwiania odpadów komunalnych, ale mogłaby również zarabiać na sobie przez wykorzystanie pozyskanej energii cieplnej do ogrzewania Miasta. Niestety koszt wybudowania takiej instalacji waha się w granicach 70 – 100 mln zł, a Miasto Kolno jest zbyt małym samorządem, żeby samodzielnie wykonać taką inwestycję. O dofinansowanie spalarni mogą się ubiegać się również związki międzygminne, dlatego zaczęliśmy poszukiwać odpowiednich partnerów do sfinansowania tej inwestycji. Miasto Łomża dzięki swojej wielkości jest jedynym samorządem, z którym moglibyśmy pozyskać odpowiednio wysoką dotację. Jest również właścicielem instalacji w Czartorii, która może zapewnić przyszłej spalarni stałe dostawy paliwa RDF. W związku z tym rozpoczęliśmy wstępne rozmowy o przyszłości inwestycji z samorządem łomżyńskim. Równolegle rozmawiamy z naszymi naturalnymi partnerami, jakimi są gminy powiatu kolneńskiego. W związku z naszym przystąpieniem jako lider do projektu „*Pilotaż Centrum Wsparcia Doradczego*” w ramach partnerstwa pn. *Wiele gmin – jeden cel*, w którym oprócz gmin naszego powiatu bierze udział gmina Jedwabne.

BURMISTRZ

Andrzej Duda

Do wiadomości:
Przewodniczący Rady Miasta Kolno